Дело № 2-62-729/2023

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть
24 августа 2023 года                                                   		  пгт Ленино

Мировой судья судебного участка № 62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Тимофеева В.А.
при секретаре судебного заседания Лихошва А.Н.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску муниципального унитарного предприятия городское поселение Щелкино «Управление жилищно-коммунального хозяйства Щелкино» к Звонаревой Людмиле Романовне о взыскании заложенности за предоставление услуги по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома,
Руководствуясь ст. ст. 98, 194-199, 233-235 ГПК РФ, мировой судья, -

Р Е Ш И Л :

       	Исковое заявление муниципального унитарного предприятия городское поселение Щелкино «Управление жилищно-коммунального хозяйства Щелкино» - удовлетворить полностью.
Взыскать со Звонарёвой Людмилы Романовны, (данные изъяты) в пользу муниципального унитарного предприятия городского поселения Щёлкино «Управление жилищно-коммунального хозяйства Щёлкино» задолженность за предоставленные услуги по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома за период с (данные изъяты) в размере 6975,94 руб., пени по состоянию на (данные изъяты) в размере 612,80 руб., расходы по оплате государственной пошлины в размере 400,00 руб., а всего в сумме 7988 (семь тысяч девятьсот восемьдесят восемь) рублей 74 копейки.
Реквизиты для перечисления задолженности:
муниципальное унитарное предприятие городское поселение Щелкино «Управление жилищно-коммунального хозяйства Щелкино»
ОГРН 1159102092962, ИНН 9111017133, КПП 911101001
РНКБ (ПАО), БИК 043510607, р/с 407 028 103 407 700 00 150
юр. адрес: 298213, Республика Крым, Ленинский район, г. Щёлкино, зд. 13
Расчёт пени по день фактической оплаты может быть произведён в соответствии с требованиями части 14.1 ст. 155 ЖК РФ в порядке исполнительного производства в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки начиная с тридцать первого дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, по день фактической оплаты.
Разъяснить, что в соответствии с частями 3, 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья 							В.А. Тимофеева